
Darovací smlouva
(uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku)

Smluvní strany:

Dárce: statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

Zastoupený:
IČO:

Mgr. et. Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města
00268810

DIČ: CZ00268810

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.účtu: 426 511 / 0100

Kontakt:        
      

(dále jen „dárce")

Obdarovaný:
Sídlo:

Art & Craft MOZAIKA z. s.
Kapitulní 262/21,252 62 Únětice, okres Praha - západ

Zastoupený:
IČO:

MgA. Magdalenou Kracík Štorkánovou, předseda

22609024

Kontakt: MgA. Magdalena Kracík Štorkánová,     e- mail:

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 24499 
Bankovní spojení:     

(dále jen „obdarovaný")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu (dále jen „smlouva"):

I.
Předmět smlouvy



1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem mozaikové výzdoby - „Mužská figura -
ozbrojený dělník se samopalem, šeříkem a holubicí" od českého výtvarníka
Arnošta Paderlíka, movité věci blíže specifikované v příloze č. 1, která je nedílnou
součástí této smlouvy (dále jen „dar").

2. Inventární číslo daru je 142934 a účetní hodnota 1Kč.
3. Dárce touto smlouvou dar obdarovanému daruje a obdarovaný tento dar do svého

vlastnictví přijímá.
4. Dárce prohlašuje, že není zapotřebí žádného souhlasu třetích osob k platnému

uzavření této smlouvy.

II.

Převzetí daru

1. Vlastnické právo k daru nabývá obdarovaný jeho převzetím.
2. Dárce se zavazuje umožnit převzetí daru nejpozději do 30 dnů od účinnosti smlouvy.
3. Obdarovaný je povinen informovat dárce o konkrétním dni převzetí daru, a to

minimálně 7 dnů předem, konkrétní čas bude stanoven dohodou obou stran.
4. Obdarovaný je povinen převzít dar nejpozději do 60 dnů od účinnosti smlouvy.
5. Místem plnění (převzetí daru) je depozitum Technických služeb Hradec Králové,

uvnitř objektu bývalé hasičské zbrojnice v areálu letiště Hradec Králové.
6. Obdarovaný se zavazuje zajistit na své náklady naložení a odvoz daru. Ktomu je

dárce povinen poskytnout nezbytnou součinnost.
7. O převzetí daru sepíší smluvní strany Zápis o předání a převzetí daru, podepsaný

zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Jeden stejnopis obdrží obdarovaný a
jeden dárce.

8. Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil s faktickým a právním stavem
předmětu darování a v tomto stavu jej do svého vlastnictví bezvýhradně přijímá.

III.

Užití daru

1. Obdarovaný se zavazuje, že provede činnosti nezbytné k zachování daru, zejména
jeho konzervaci a restaurování.

2. Obdarovaný se dále zavazuje, že bude usilovat o umístění daru ve veřejném
prostoru nebo v takovém vnitřním prostoru, kam má veřejnost přístup, a to
přednostně na území Královéhradeckého kraje.

3. Obdarovaný se zavazuje, že dar dále nezcizí, ledaže by k takovému jednání předem
získal souhlas dárce. Žádost o poskytnutí takového souhlasu musí být dána písemně
(způsobem uvedeným v či. IV odst. 5 této smlouvy), musí v ní být uveden
předpokládaný nabyvatel, specifikován účel, k jakému má být dar nabyvatelem
užíván a v případě úplatného převodu výše částky, za kterou má být převod
uskutečněn. Pro případ porušení povinnosti převést dar je se souhlasem dárce
smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 1.000.000 Kč. Smluvní pokuta je
splatná okamžikem porušení zajištěné povinnosti ze strany obdarovanéhp a
obdarovaný je povinen ji uhradit na základě výzvy dárce způsobem ve výzvě

2

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem mozaikové výzdoby - „Mužská figura - 
ozbrojený dělník se samopalem, šeříkem a holubicí" od českého výtvarníka 
Arnošta Paderlíka, movité věci blíže specifikované v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy (dále jen „dar").

2. Inventární číslo daru je 142934 a účetní hodnota 1Kč.

3. Dárce touto smlouvou dar obdarovanému daruje a obdarovaný tento dar do svého 
vlastnictví přijímá.

4. Dárce prohlašuje, že není zapotřebí žádného souhlasu třetích osob k platnému 
uzavření této smlouvy.

II.
Převzetí daru

1. Vlastnické právo k daru nabývá obdarovaný jeho převzetím.

2. Dárce se zavazuje umožnit převzetí daru nejpozději do 30 dnů od účinnosti smlouvy.

3. Obdarovaný je povinen informovat dárce o konkrétním dni převzetí daru, a to 
minimálně 7 dnů předem, konkrétní čas bude stanoven dohodou obou stran.

4. Obdarovaný je povinen převzít dar nejpozději do 60 dnů od účinnosti smlouvy.

5. Místem plnění (převzetí daru) je depozitum Technických služeb Hradec Králové, 
uvnitř objektu bývalé hasičské zbrojnice v areálu letiště Hradec Králové.

6. Obdarovaný se zavazuje zajistit na své náklady naložení a odvoz daru. Ktomu je 
dárce povinen poskytnout nezbytnou součinnost.

7. O převzetí daru sepíší smluvní strany Zápis o předání a převzetí daru, podepsaný 
zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Jeden stejnopis obdrží obdarovaný a 
jeden dárce.

8. Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil s faktickým a právním stavem 
předmětu darování a v tomto stavu jej do svého vlastnictví bezvýhradně přijímá.

III.
Užití daru

1. Obdarovaný se zavazuje, že provede činnosti nezbytné k zachování daru, zejména 
jeho konzervaci a restaurování.

2. Obdarovaný se dále zavazuje, že bude usilovat o umístění daru ve veřejném 
prostoru nebo v takovém vnitřním prostoru, kam má veřejnost přístup, a to 
přednostně na území Královéhradeckého kraje.

3. Obdarovaný se zavazuje, že dar dále nezcizí, ledaže by k takovému jednání předem 
získal souhlas dárce. Žádost o poskytnutí takového souhlasu musí být dána písemně 
(způsobem uvedeným v či. IV odst. 5 této smlouvy), musí v ní být uveden 
předpokládaný nabyvatel, specifikován účel, k jakému má být dar nabyvatelem 
užíván a v případě úplatného převodu výše částky, za kterou má být převod 
uskutečněn. Pro případ porušení povinnosti převést dar je se souhlasem dárce 
smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 1.000.000 Kč. Smluvní pokuta je 
splatná okamžikem porušení zajištěné povinnosti ze strany obdarovanéhp a 
obdarovaný je povinen ji uhradit na základě výzvy dárce způsobem ve výzvě

2



uvedeným. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok dárce na náhradu škody,
která by mu porušením zajištěné povinnosti vznikla. Smluvní strany se dohodly, že
ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. Smluvní strany prohlašují, že
sjednaná výše smluvní pokuty je přiměřená významu zajištěné právní povinnosti.

4. V případě, že ke zcizení daru postupem podle ČI. III. odst. 3 této smlouvy dojde za
úplatu, je obdarovaný povinen vydat tuto úplatu po odečtení nákladů účelně
vynaložených na konzervaci a restaurování daru dárci. Účelně vynaložené náklady je
obdarovaný povinen dárci doložit. Obdarovaný se zavazuje vrátit dar zpět dárci
v případě, že nebude z jakékoliv důvodu schopen splnit svůj závazek sjednaný v čl.
III. odst. 1 této smlouvy a v případě vstupu do likvidace.

5. Dar bude po celou dobu jeho umístění ve veřejném prostoru nebo na jiném místě
v souladu s ujednáním obsaženým v čl. III. odst. 2 této smlouvy trvale označen jako
dar poskytnutý statutárním městem Hradec Králové.

IV.

Ustanovení společná a závěrečná

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

2. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními
stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

3. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4. Poskytnutí daru bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové č.
ZM/2022/19 ze dne 15.11.2022

5. Dárce je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že obdarovaný nepřevezme dar
nejpozději do 60 dnů od účinnosti smlouvy. Odstoupením se tato smlouva od počátku
ruší. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní
straně. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení, jakož i jiné písemnosti související
s touto smlouvou, budou doručovány do datové schránky příslušné smluvní strany.

6. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými
vlastnoručními podpisy. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně.

7. Obdarovaný potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Obdarovaný bere na
vědomí, že dárce je oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté obdarovaným
uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené
platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té
doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

9. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými
vlastnoručními podpisy. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně.

3

uvedeným. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok dárce na náhradu škody, 
která by mu porušením zajištěné povinnosti vznikla. Smluvní strany se dohodly, že 
ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. Smluvní strany prohlašují, že 
sjednaná výše smluvní pokuty je přiměřená významu zajištěné právní povinnosti.

4. V případě, že ke zcizení daru postupem podle ČI. III. odst. 3 této smlouvy dojde za 
úplatu, je obdarovaný povinen vydat tuto úplatu po odečtení nákladů účelně 
vynaložených na konzervaci a restaurování daru dárci. Účelně vynaložené náklady je 
obdarovaný povinen dárci doložit. Obdarovaný se zavazuje vrátit dar zpět dárci 
v případě, že nebude z jakékoliv důvodu schopen splnit svůj závazek sjednaný v čl. 
III. odst. 1 této smlouvy a v případě vstupu do likvidace.

5. Dar bude po celou dobu jeho umístění ve veřejném prostoru nebo na jiném místě 
v souladu s ujednáním obsaženým v čl. III. odst. 2 této smlouvy trvale označen jako 
dar poskytnutý statutárním městem Hradec Králové.

IV.
Ustanovení společná a závěrečná

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

2. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

3. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4. Poskytnutí daru bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové č. 
ZM/2022/19 ze dne 15.11.2022

5. Dárce je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že obdarovaný nepřevezme dar 
nejpozději do 60 dnů od účinnosti smlouvy. Odstoupením se tato smlouva od počátku 
ruší. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní 
straně. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení, jakož i jiné písemnosti související 
s touto smlouvou, budou doručovány do datové schránky příslušné smluvní strany.

6. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně.

7. Obdarovaný potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou 
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Obdarovaný bere na 
vědomí, že dárce je oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté obdarovaným 
uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené 
platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té 
doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

9. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně.

3



   

10. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje   .,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), dárce je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

11. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv

12. Obdarovaný prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění 
(včetně všech příloh).

13. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
obdarovaný souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

14. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení smlouvy, která nebyla žádnou smluvní 
stranou označena jako obchodní tajemství, nejsou obchodním tajemstvím žádné ze 
smluvních stran.

15. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému 
uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to 
včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže 
uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810 
Československé armády 408, 500 03 Hradec Králové, ID DS: bebb2in

Art & Craft MOZAIKA z. s„ IČO: 22609024,Kapitulní 262/21, 252 62 Únětice, okres 
Praha - západ,

- vymezení předmětu smlouvy: mozaikové výzdoby - „Mužská figura - ozbrojený dělník 
se samopalem, šeříkem a holubicí" od českého výtvarníka Arnošta Paderlíka, 
Inventární číslo 142934

cena:

datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující 
požadavkům zákona o registru smluv.

Ol 01. 2025
V Hradci  

 
 

   
    

   

    

za obdarovaného

v \

4


